DECRETO Nº 025 DE 02 DE MAIO DE 2006

Nomeia  membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável-CMDRS

A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e,
considerando a indicação dos nomes dos Conselheiros eleitos, informados pela EMATER/MG
em 21/03/2006...

DECRETA:

Art. 1º  - Ficam nomeados e automaticamente empossados, para compor o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável-CMDRS, as pessoas abaixo designadas:

Representantes da Prefeitura Municipal de Itapagipe:
Wildirley Queiroz Menezes Barbosa – Titular
Sézio Francisco da Silva – Suplente

Representantes do IMA:
Rivelino Zago Pires de Campos – Titular
Gleides Silveira Gonçalves – Suplente

Representantes da Cooperativa de Crédito Itapagipe Ltda:
Amilton Alves Filho – Titular
Luiz Humberto Urzedo - Suplente

Representantes da Associação Comunitária dos Empreendedores Rurais de Cachoeira e
Região:
Urias Neto da Silva - Titular
João Ferreira Filho - Suplente

Representantes da Associação Comunitária dos Empreendedores Rurais do Córrego da Égua:
Odércio José Roldão - Titular
José Ricardo Roldão Filho - suplente

Representantes da Associação da Comunidade Serra da Moeda:
Iraídes Ferreira de Freitas - Titular
Evangelista Paulo Assunção - Suplente

Representantes da Comunidade da Vila Coqueiros:
Jerônimo Antônio Franco Araújo - titular
Emerson Divino dos Reis Pereira - Suplente

Representantes da Associação Comunitária dos Empreendedores Rurais da Aroeira e Região:
José Vanildo Chagas – Titular
Décio Carneiro de Oliveira  - Suplente

Representantes da Associação dos Agricultores Familiares de Campo Alegre e Região:
Marcos  Alessandro Barbosa da Silveira - Titular
Médce Barbosa da Silva - Suplente

Representantes da Associação Comunitária dos Emp. Rurais do Cachoeirão e Região:
Sebastião Braga Neto - Titular
Evaldo Braga da Silva - suplente

Representantes da Associação dos Agricultores Familiares de Aroeira dos Talhados e Região:
José Martins da Silva - Titular
Pedro Lemes Neto - Suplente

Representantes da Associação Comunitária do Ribeirão do Boi e Região:
Rogério Queiroz Macedo - Titular
Elismar Luiz de Menezes – Suplente

Representantes do Sindicato Rural de Itapagipe:
Anézio Leonel da Silva – Titular
Elias Queiroz Neto - Suplente

Representantes da Cooperativa Agropecuária Itapagipe:
André Ferreira Pinto – Titular
Eduardo de Azambuja Barcelos – Suplente

Representantes da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas Gerais –
EMATER/MG:
Juliana Martha de Souza – Titular
Gleicon Rodrigues Soares – Suplente

Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável-CMDRS,
exercerão mandato de 2 (dois) anos, e será exercido sem ônus para os cofres públicos, sendo
considerado serviço relevante prestado ao município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 02 de maio de 2006.

BENICE NERY MAIA

Prefeita Municipal

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

SÉZIO FRANCISCO DA SILVA
Secretário Municipal do Agronegócio